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Støtten tænkes ydet til landmænd, der foreta- 
ger afhjælpende foranstaltninger mod udled- 
ning af okker ved afvanding, samt til nøjere 
fastlæggelse af, i hvilke områder der er be- 
hov for sådanne foranstaltninger. 

Forenkling af  miljø, og planlægningslovgiv- 
ningen vedrørende udnyttelsen af fast ejen- 
dom. 

MINISTEREN FOR GRØNLAND: 

Ændring af lov om tjenestemandsstillinger 
m.m. og klassificering af staténs tjeneste- 
mandsstillinger i Grønland. 

Det foreslås, at det grønlandske regule- 
ringspristal kan beregnes som hidtil, således 
at ændringer af indførselsafgifter holdes 
uden for beregningen. 

Forslaget er af rent teknisk art og nødven- 
diggjort af hjemmestyrets overtagelse af af- 
giftsområdet. 

Ændring af  lov om folketingsvalg i Grøn- 
land. 

I sidste folketingsår blev den danske fol- 
ketíngsvalglov ændret således, at der skete en 
udvidelse af kredsen af danske statsborgere 
med ophold i udlandet, som kan deltage i 
folketingsvalg. Tilsvarende ændring foreslås 
nu af den grønlandske folketingsvalglov. 

Lov om et særligt grønlandsk flag. 
Det foreslås, at der anerkendes et særligt 

grønlandsk flag, hvis det grønlandske lands- 
ting ønsker dette. 

Ændring af lov om tilskud til Grønlands " 
hjemmestyre og de grønlandske kommuner. 

I forbindelse med forslaget om, at byplan- 
lægning og bygningsmyndighed overføres til 
Grønlands hjemmestyre, samt med forslage- 
ne fra undervisningsministeren og kulturmi- 
nisteren om højskoleområdets og museums- 
væsenets overførsel foreslås det, at der til 
varetagelse af de pågældende sagsområder 
ydes et statstilskud til hjemmestyret svarende 
til statens besparelse ved områdernes over- 
førsel. 

Ændring af  lov om rettens pleje i Grønland. 
Der foreslås visse ændringer i anholdelses- 

og tilbageholdelsesbestemmelserne samt en 

ændring af reglerne om fuldbyrdelse af dom- 
me.. 

Lov for Grønland om arealanvlmdelse, by- 
udvikling og bebyggelse: 

Forslaget er en følge af hjemmestyrekom- 
missionens betænkning. Det foreslås, at 
Grønlands hjemmestyre bemyndiges til at 
overtage den regelfastsættende myndighed og 
det administrative ansvar for arealanvendel^ 
se, lands- og byplanlægning og bebyggelse. 
Til varetagelse af de pågældende sagsområ- 
der foreslås ydet et statstilskud til hjemme- 
styret svarende til statens besparelse ved om- 
rådernes overførsel. 

Ændring af lov om statens tjenestemænd i 
Grønland. 

I lovforslaget foreslås optaget en bestem- 
melse vedrørende pensionsancien-nitet for 
tjenestemænd, der har været ansat under De 
europæiske Fællesskaber. Endvidere foreslås 
det, at loyens kap. 7 a, der indeholder sær- 
regler om tjenestemænd ansat under en kom- 
mune i Grønland eller Grønlands landsråd, 
omredigeres. Begge forslag er af teknisk ka- 
rakter, og det sidstnævnte er nødvendiggjort 
af Grønlands hjemmestyres overtagelse af 
sagsområdet: styrelsesordning for kommu- 
nerne. 

MINISTEREN FOR KULTURELLE AN- 
LIGGENDER: 

Ændring af lov om ophavsretten til litterære 
og kunstneriske værker og lov om retten til - I 
fotografiske billeder. 

Forslaget vil gå ud på, at der i lovene ind- 
føjes såkaldte aftalelicensbestemmelser ved- 
rørende adgangen til fotokopiering af beskyt- 
tede værker og fotografiske billeder inden 
for undervisningssektoren m.v. Efier bestem- 
melsen skal aftaler, der indgås mellem bru- 
gerne og organisationer af ophavsmænd og 
udgivere, have virkning i forhold til rettig- 
hedshavere, der ikke er medlemmer af de 
pågældende organisationer, herunder uderi- 
landske rettighedshavere. 

Lov om biblioteker. 
Loven indeholder bestemmelse om revisi- 

on i 1980-8 l.. 


